
AKTI I THEMELIMIT

OHE

STATUTI I SHOQERI5

SEVEN RENTALS SHPK

THEMELIMI

Neni 1

Ortaket themelues

1.1 Shoqëria SevenRentals SHPK themelohet nga Ortaket:

Z. Igli Gjelishti, shtetas shqiptar, lindur me 14071984 në Lushnje, hanues në Tirane — Shqiperi,
mbajtes i Kartes se Identitetit nr. 140714061P;

Z. Armand Brahaj, shtetas Gjerman, i lindur me 06.09.1979, ne Rubik, Rreshen, Shqiperi, me
banim né Gjermani, identifikuar me Pasaporte me numer personal L8RY7VF24,

Z. Eriea Hysa, shtetas shqiptar, lindur me 29-07-1991, ne Tirane,

Pallati Vila Park, Shkalla A, Apartamenti 4, Tirane, mbajtes i
i10729064U.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGiORE

Neni 2

Ernërtimi

banues ne Rruga Zoja Curre,

Kartes se Identitetit me nr.

3.]. Shoqeria eshte e formes me pCrgjegjCsi të kufizuar

legjislacionin tregtar në Shqipëri.

2.1 Emertimi I shoqerisë eshte Seven Rentals.

Neni 3

Forma ligjore

dhe është themeluar në perputhje me
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3.2 Shoqeria rnund të shnderrohet në një forme
shqiptar.

Neni 4

tjetër tie perputhje me Iegjislacionin

Baza ligjore

4.1 Shoqeria do të zhvilloje veprimtarinë e saj né
Ihemelimit, Iegjislacionin tregtar dhe dispozita të

Neni 5

perputhje me kete Statut, me Aktin e

tjera Iigjore.

Kohëzgjatja e veprimtarisë

5.1 Veprimtaria e shoqërise fillon me regjistrimin e saj në Qendrën Kombëtare te Biznesit
(“UK B”)

5.2 Afati i veprimtarisë së shoqerisë eshte per nje afat te papercaktuar.

Neni 6

Selia

6.1 Selia e shoqerise është në adresen: Njesia Bashkiake nr.9, Rruga “Asim Vokshi”, Pallati
13 kate te Zona Kadastrale 8330, shkalla 25, kati 3, 1016.

6.2 Administratori i shoqerise mund té vendose te hape dege dhe/ose fiNale dhe/ose adresa
sekondare dhe/ose zyra perfaqesimi té shoqerise si brenda territorit té Shqipërisë ashtu
dhe jashte sa] ose mund të crregjistroje ato ekzistuese sipas (igjeve ne fuqi.

6.3 Shoqeria mund të marrë pjesë ne shoqëri të tjera shqiptare që ekzistojnC ose do të
krijohen në te ardhmen né Shqipëri dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te
S Ii o q ë rise.
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Emblema. Vula

7.1 Shoqeria do të kete emblemen dhe vulén e saj. Vula do të perdoret nga administratoret e
shoqerisë.

7.2 Forma dhe përmasat e vules do të percaktohen në perputhje me rregullat e Iegjislacionit
shqiptar.

7.3 Te gjitha dokumentet e shoqerise duhet té permbajne emblemen dhe vulen e saj.

Neni 8

Obj ekti

8.1 Objekti i veprimtarisë së Shoqerise eshtë; Ofrime she rbimesh log//st/Ice.

8.2 Objekti I shoqerise mund té ndryshohet me vendim të Asamblese se Pergjithshme.

Neni 9

Kapitali

9.1 Kapitali themeltar I shoqerise ështe 100’OOO(nje qind) [eke.

9.2 Ortaket zoteroJne 3 kuota, te cilat Jane te barabarta me vieren e kapitalit.

Ndarja e kuotave eshte si me poshte:

Z. Igli Gjelishti, mbajtes i Kartes se Identitetit nr. 1407104060P, zotëron 1 kuote te barabarte me
51% te kapitalit;

Z. Armand Brahaj identifikuar me Pasaporte me numer personal L8RY7VF24,zotëron 1 kuote te
barabarte me 40% te kapitalit;

z. Enea HVsa, mbajtes i Kartes se Identitetit me nr. J10729064U zotëron 1 kuote tebarabarte me
9% te kapitalit;

4/ 3



9.3 Kapitali ështe shiver teresisht.

Neni 10

Transferimi I kuotave. Kufizimet.

10.1 Kuotat mund të transferohen tek tC tretët në perputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901,
date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare” me amendimet perkatese.

10.2 Vendosja e çfaredolloj barre mbi kuotat në favor të paleve te treta do të ejohet vetëm me
peiqimin Asamblese se Pergjithshme.

Neni 11

Rritja e kapitalit

11.1 Kapitali I Shoqërisë mund të zmadhohet ose zvogëlohet me vendim të Asamblese se
Pergjithshme.

11.2 Zmadhimi kapitaht mund të behet gjithashtu edhe nepërmjet nënshkrimit dhe shyerjes
se pjesëve te tjera të kapitalit nga ortakë të rinj. Ortaket e rinj pranohen dhe miratohen si
té tiNe me vendim te Asamblese se Pergjithshme.

Neni 12

Zvogelimi I kapitalit

12.1 Zvogelimi I kapitalit behet sipas procedurave té parashikuara nga egjislacioni tregtar.

12.2 Propozimi i zvogelimit do Cl paraqitet ekspertit kontabël te autorizuar dhe administratorit
te pakten 45 dite përpara marries sé vendimit nga Asambleja e Pergjithshme e shoqerise.
Eksperti kontabel dhe administratori do té shqyrtojne propozimin dhe do Ci paraqesin
Asamblese se Pergjithshme raportin ne Iidhje me arsyet dhe kushtet e zvogeiirnit të
kapitalit.
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12.3 Raporti I zvogelimit të kapitalit do të miratohet me vendim të Asamblese se Pergjithshmete shoqerise.

ORGANET E SHOQRISE

Neni 13

Vendimet e Asamblese se Pergjithshme

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarinë e shoqerisë merren nga Asambleja e Pergjithshme.

13.2 Vendiniet e Asamblese se Pergjithshrne pertshijne kryesisht:

• Percaktimin e politikave tregtare té shoqérise;
• Zmadhimin ose zvogëlirnin e kapitalit themeltar të shoqerisé;
• Prishjen dhe likuidimin e shoqerisë;
• Emërimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoreve té shoqerise Si

dhe percaktimin e shperblimit per ta;
• Emérimin e shkarkimin e Iikuiciuesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar si

dhe percaktimin e shperblimit per ta;
• Miratimin e bilancit té shoqerise e pasqyrave financiare vjetore dhe të
raporteve té ecurisë Se veprimtarisë;
• Pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
• Transformimin e shoqerise né forma të tjera.

Neni 14

Administrimi

14.1 Administrirni i shoqerise kryhet nga një administrator ose një grup administratoresh qe
caktohen me vendim te Asamblese se Pergjithshme.

14.2 Administratori ka të drejtë të perfaqesoje shoqërinë dhe drejtoje punën e përditshme të
shoqerisë ne përputhje me udhëzimet e Asamblese se Pergjithshme.
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14.3 Administratori i shoqerise eshte Z. Erald Hoxlia, shtetas shqiptar, linciur me 29.11.1985,
ne Shkoder, banues ne Rr. Idriz DoIaku, kompleksi Eraib, kul)a 3, ap 4, mbajtes i
dokumentit te identifikimit nr. 151129038S.

14.4 Administratori eshte përgjegjës per veprimtaritE e meposhtme:

• Drejtimin e veprimtarisë se pErditshme të shoqerise;
• PErfaqesimin e shoqErise nE marredheniet me tE tretEt personaiisht ose me

pertaqesirn;

• Hartimin dhe mbajtjen e kontabiiitetit, pérgatisin dhe nenshkruajne bilanciri vjetor,
bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisE së veprimtarisë dhe, se bashku me
propozimet pEr shpErndarjen e fitimeve;

• Pergatitjen e dokumentave ne emEr tE shoqErisE sipas kompetencave qE zoteron;
• Ye zhvilloje veprimtari të tjera të çdo IIoj natyre per te mirEri e shoqerise dhe

realizimin e objektit te saj;

• Te perfaqesoje shoqerine në Shqiperi tek palEt e treta, insitucione apo entitete
publike ose private;

• Të lidhE pEr dhe në emEr te shoqErisE kontrata me palE tE treta;
• TE punEsojE dhe pushojE punEmarrës apo staf tjetEr qE konsiderohet i nevojshem

pEr mbarevajtjen e biznesit nE ShqipEri;
• TE vendos per ndryshimin e selisE se shoqErisE;
• TE perfaqEsojE shoqerine nE ShqipEri pErpara bankave tE nivelit tC dytE dhe

Bankes sE ShqipErisE si dhe tE kryej, nE emEr tE shoqerisE cdo transaksion bankar
ne emEr tE shoqErise;

• TE ndErmarrE çdo veprimtari tjetEr ose biznes ose aktivitet I ciii konsiderohet i
nevojshem pEr biznesin e shoqErisë nE ShqipEri.

14.5 Mandati I administratorit do tE jetE i viefshEm pEr 5 (pese) vjet me tE drejtE ripErtEritje
ose den në castin e revokimit tE tij me vendim te Asamblese se Pergjithshme.

Neni 15

Viti financiar
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15.1 Viti financiar i shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke fiJuar nga 1 Janari dhe
mbaruar me 31 Dhjetor të cdo viti.

15.2 Si perjashtim, viti I pare financiar i shoqërise do të filloje nga dita e regjistrimit të
shoqerise në Zyren e Tatim Taksave dhe perfundon me 31 Dhjetor të p0 atij viti.

Neni 16

Bilanci. Kontabiliteti.

16.1 Bilanci vjetor i shoqérise shqyrtohet nga Asamblese se Pergjiths
pérgatitet per t’u paraqitur para organeve tatimore den né fund të
pasardhes.

hme dhe duhet te

muajit mars të vitit

16.2 Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kerkesave të
Iegjislacionit pérkates. Per operacione te veçanta, shoqenia mund të beje veprime edhe
me hogan të veçanta në moriedhe té huaj, duke here konvertimin brenda vitit.

16.3 Shoqeria mund të pranojë fonde nga institucionet financiare qe operojne nC Shqiperi ose
jashte. Per kete qellim shoqeria mund té Iere peng pjesë te kapitalit si garanci ose mund
të hipotekoje pasurité e SaJ të paluajtshme, vetëm me vendim të Asamblese se
P e rgj it hs h me.

Neni 17

Te Ardhurat. Dividendi

17.1 Shoqéria do të krijojë fonde rezervë per realizimin e qehimeve te biznesit të saj né
perputhje me kerkesat e hgjit Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqërite
Tregta re”.

17.2 Te ardhurat që do te rezultojne né fund të mbylljes
tatimeve, mund t’i kalojne ortakeve.

se cdo ushtrimori, pas pagimit të
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17.3 Humbjet e shoqerisë do të mbuohen den në kufirin e kapitalit theme)tar dhe ortaket do
té pergjigjet den ne kufirin e kontributit tC tij në kapitahn themeitar të shoqerise. L-lumbjet
transferohen nga mbyUja e ushtnimonit të pare den ne tre ushtrimoret vijues.

Neni 18

Likuidimi

18.1 Pnishja e shoqenise vendoset me vendimin e Asamblese se Pergjithshme.

18.2 Me vendimin e Asamblese se Pergjithshme caktohet njC Ukuidator ose nje grup
likuidatorësh që do té plotesojnë proçedurat e likuidimit.

18.3 Likuidatori do té përgatise raportin e likuidirnit mbi gjëndjen ekonomike të shoqerisë,
rreth operacioneve të metejshme të ikuidimit dhe kohén që nevojitet per perfundimin e
tij. Ne pCrfundim të kësaj procedure, Asambeja e Pergjithshme do tC shqyrtoje biaiwin
perfundimtar dhe do té miratojé përfundirnin e proçedurave të ikuidimit.

Neni 19

Mosmarreveshjet

19.1 MosmarrCveshjet që mund të indin midis shoqerise dhe të tretëve, nC nast se nuk
zgjidhen me mirëkuptirn do t’i nenshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente shqiptare.

Neni 20

Klauzolë mbyllëse

20.1 Ky Statut hartohet në 4 (kater) kopje me fuqi te njëjtë Iigjore.

Tiranë, date
... 2 cZ-7

Seven Renta)s SHPK

/ Ortaket
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1q11 Gje/ish ti Armand BRA HAJ Enea Hysa
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